CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/CMSR/2024

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO
DE CIDADÃO HONORÁRIO QUE IDENTIFICA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho, Vereador
Altamir Silva Miranda, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Cargo, em especial, as previstas na Lei Orgânica do Município,
Regimento Interno e demais Legislação em vigor,

FAZ SABER

que a Câmara Municipal de Vereadores de Santana do Riacho/MG, aprovou e
que em seu nome promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

ART. 1º - Concede título de cidadão honorário ao SR. MARCOS
DIEMERSON DAMIÃO ANUNCIATO MARIA, em reconhecimento pelos
bons e relevantes serviços prestados à população deste Município.

PARÁGRAFO ÚNICO: A outorga do título ora concedido se fará em sessão
solene realizada pela Câmara Municipal de Vereadores, em data a ser
oportunamente agendada.

ART. 2º - Fica fazendo parte integrante do presente Decreto Legislativo a
biografia circunstanciada do agraciado, constante do Anexo Único.

ART. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

ART. 5º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sala de Sessões, Santana do Riacho, 21 de março de 2024.

Ver. Altamir Silva Miranda
Presidente da Câmara

   CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

2
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/CMSR/2023

ANEXO ÚNICO

BIOGRAFIA DE MARCOS DIEMERSON DAMIÃO ANUNCIATO MARIA

Introdução:

Nascido aos 20 de junho de 1984, em Lagoa Santa/MG, casado, pai de 2 filhas,
é formado em Teologia e começou sua carreira pastoral quando ainda tinha 18
anos de idade e residia na cidade de Lagoa Santa.

No ano de 2007 foi enviado ao Campo Missionário, em Rio Preto, região de
Santana de Pirapama/MG. Em 2008 foi enviado para a cidade de Baldim/MG,
onde pastoreou por seis anos e dois meses e também recebeu o título de título de
cidadão honorário. Em 2014 foi para a cidade de Santana de Pirapama, na qual
ficou por um ano e meio.

No dia 21 de Julho de 2015 veio para a Serra do Cipó, onde permaneceu pelos
últimos 8 anos e alguns meses.